ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 23 апреля 2015 г. N 165

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ

ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

Список изменяющих документов
(с изм., внесенными Приказом Ростехнадзора от 27.02.2017 N 68)

В целях обеспечения предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности в

области использования атомной энергии в соответствии с Административным регламентом
предоставления Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору
государственной услуги по лицензированию деятельности в области использования атомной энергии,
утвержденным приказом Ростехнадзора от 8 октября 2014 г. N 453 (далее - Административный
регламент), приказываю:

1. Утвердить Программу мероприятий по обеспечению предоставления государственной услуги по
лицензированию деятельности в области использования атомной энергии в соответствии с приложением
N 1 к настоящему приказу (не приводится).

2. Назначить в центральном аппарате Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору для выполнения административных процедур, предусмотренных Административным
регламентом:

координирующим подразделением - Управление обеспечения организационно-контрольной и
лицензионно-разрешительной деятельности (К.А. Давыдов);

ответственными подразделениями - Управление по регулированию безопасности атомных станций
и исследовательских ядерных установок (М.И. Мирошниченко) и Управление по регулированию
безопасности объектов ядерного топливного цикла, ядерных энергетических установок судов и
радиационно опасных объектов (Е.Г. Кудрявцев).

Приказом Ростехнадзора от 27.02.2017 N 68 приложение N 2 изложено в новой редакции.

3. Утвердить прилагаемый Порядок формирования регистрационных номеров лицензий на виды
деятельности в области использования атомной энергии в соответствии с приложением N 2 к
настоящему приказу (не приводится).

4. Признать утратившими силу следующие приказы Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору:

от 8 февраля 2005 г. N 82 "Об оформлении лицензий Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору на виды деятельности в области использования атомной
энергии";

от 17 июля 2008 г. N 502 "Об утверждении и введении в действие методических указаний по
формированию условий действия лицензий на виды деятельности в области использования атомной
энергии";

27.06.2025, 14:24 Приказ Ростехнадзора от 23.04.2015 N 165 (с изм. от 27.02.2017) "О мерах по обеспечению пр... \ КонсультантПлюс

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc&base=EXP&n=654543&cacheid=D9236FACAF6183C092464F2B1D3F3B02&mode=splu… 1/2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=284104&dst=100009&field=134&date=27.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=53877&date=27.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=429678&date=27.06.2025

от 26 марта 2009 г. N 195 "О внедрении Административного регламента исполнения Федеральной
службой по экологическому, технологическому и атомному надзору государственной функции по
лицензированию деятельности в области использования атомной энергии";

от 20 сентября 2010 г. N 929 "О разграничении полномочий между центральным аппаратом
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальными
органами при исполнении государственной функции по лицензированию деятельности в области
использования атомной энергии";

от 24 апреля 2013 г. N 179 "О реализации Положения о лицензировании деятельности в области
использования атомной энергии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 марта 2013 г. N 280".

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору А.В. Ферапонтова.

Руководитель

А.В.АЛЕШИН

27.06.2025, 14:24 Приказ Ростехнадзора от 23.04.2015 N 165 (с изм. от 27.02.2017) "О мерах по обеспечению пр... \ КонсультантПлюс

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc&base=EXP&n=654543&cacheid=D9236FACAF6183C092464F2B1D3F3B02&mode=splu… 2/2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=453440&date=27.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=146314&date=27.06.2025